
 

 

  A.O. OPERE PUBBLICHE E PROTEZIONE CIVILE

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO N. 14 del 28-02-2018

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO,
COMPRESO L'ASILO NIDO COMUNALE E LE STRUTTURE PRIVATE, CENTRI DIURNI PER
ANZIANI E DISABILI DALLE ORE 23:59 DI MERCOLEDÌ 28 FEBBRAIO ALLE ORE 23:59 DI
GIOVEDÌ 01 MARZO 2018 - ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE, AI SENSI DELL'ART.50,
COMMA 6, DEL D.LGS N° 167/2000.

IL COMMISSARIO

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia di Pistoia – prot. 19836 del 27/06/2017, relativo
alla propria nomina a Commissario del Comune di Pescia, al fine di assicurare il regolare
funzionamento dell’attività amministrativa, con il conferimento dei poteri spettanti al Sindaco, alla
Giunta ed al Consiglio;

PRESO ATTO degli esiti della conferenza dei Sindaci della Valdinievole tenutasi presso il Comune
di Ponte Buggianese in data odierna;

VISTA la comunicazione pervenuta in data odierna alle ore 12:40 dalla Regione Toscana  in merito
all’adozione dello stato di allerta regionale codice arancio per rischio neve e ghiaccio fino alle ore
23:59 di giovedì 01marzo 2018;

CONSIDERATO CHE si rende necessario che la viabilità venga riservata soprattutto all’azione dei
mezzi di soccorso e non venga impegnata dalle ordinarie attività di relazione con il rischio di
pregiudicare l’azione di contrasto dei fenomeni di tutela della sicurezza della popolazione;

PRESO ATTO della necessità di ridurre inconvenienti alla sicurezza e alla pubblica incolumità ed
evitare possibili incidenti alla popolazione scolastica, al personale docente e non docente;

PRESO ATTO di quanto sopra segnalato e ritenuto opportuno non consentire l’apertura delle
scuole, al fine di non pregiudicare la viabilità e le eventuali azioni di soccorso;

VALUTATA la situazione contingibile e urgente, unitamente alla  necessità di tutelare la sicurezza e
la pubblica incolumità, mediante la chiusura delle strutture scolastiche di ogni ordine e grado per la
giornata di lunedì 11 dicembre 2017;

VISTO l’art.50, comma 6, del D.Lgs 267/2000;

VISTI gli artt. 7 e 8 della L.241/90;

ORDINA



 
 

1) LA CHIUSURA DELLE SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO,
COMPRESO L’ASILO NIDO COMUNALE E LE STRUTTURE PRIVATE, CENTRI DIURNI PER
ANZIANI E DISABILI DALLE ORE 23:59 DI MERCOLEDÌ 28 FEBBRAIO ALLE ORE 23:59 DI
GIOVEDÌ 01 MARZO 2018;

2) Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio digitale e darne notizia sul sito istituzionale
del Comune di Pistoia, nonché nei punti di accesso delle strutture scolastiche ;

3) Di comunicare la presente ordinanza alla Prefettura , alla Provincia di Pistoia e al Provveditorato
agli Studi di Pistoia nonché ai Dirigenti Scolastici ;

4) Di diffondere il contenuto della presente Ordinanza mediante i locali mezzi di stampa e di radio-
telecomunicazione.

5) E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e far osservare la presente ordinanza.

 

AVVERTE
 

-che il presente provvedimento potrà essere impugnato davanti al T.A.R. (Tribunale Amministrativo
Regionale) della Toscana entro 60 giorni dalla data di notifica.

-che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30
giorni, al TAR(Tribunale Amministrativo Regionale) della Toscana entro 60 giorni dalla data di
notifica, termini tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena
conoscenza dello stesso;

- che sono incaricati della esecuzione e controllo della presente ordinanza, i Vigili Urbani e le Forze
dell’Ordine.

 

                                                                                     

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL COMMISSARIO

  SILVIA MONTAGNA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


